
ประกาศคณะวทิยาศาสตร 

เรื่อง แนวปฏิบัติของบุคลากรสายวิชาการ ประจำภาคการศึกษาที่ ๑/๒๕๖๔ 

ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมไดออกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม เรื ่อง มาตรการปองกัน 

การแพรระบาดของเชื้อโรค COVID-19 (ฉบับที่ ๑๗) ลงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ นั้น เพื่อใหการปฏิบัติงานและการจัดการเรียนสอน 

ของบุคลากรสายวิชาการ คณะวิทยาศาสตร เปนไปดวย ความเรียบรอย มีประสิทธิภาพ เกิดประโยชนสูงสุดตอนักศึกษาและทางราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๖ แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ คณะวิทยาศาสตร 
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม จึงออกประกาศคณะวิทยาศาสตร เรื่อง แนวปฏิบัติของบุคลากรสายวิชาการ ประจำภาคการศึกษาที่ 
๑/๒๕๖๔ ดังนี้ 

๑. ใหอาจารยผู สอนบันทึกการปฏิบัติการสอนตามแบบรายงานการจัดการเรียนการสอนออนไลน ประจำ 

ภาคการศึกษาที่ ๑/๒๕๖๔  ตามเอกสารแนบทายประกาศ  

๒. ใหประธานหลักสูตรรวบรวมแบบรายงานการจัดการเรียนการสอนออนไลนของอาจารยในหลักสูตร และใหรายงาน

การจัดการเรียนการสอนออนไลนใหคณะทราบ โดยแบงเปน ๒ รอบ  

รอบที่ ๑ ระหวางวันที่ ๑๙ กรกฎาคม – ๕ กันยายน ๒๕๖๔ 

รอบที่ ๒ ระหวางวันที่ ๑๓ กันยายน – ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ 

๓. ในกรณีอาจารยผู สอนประสงคจะใชโปรแกรม Zoom เพื่อการจัดการเรียนการสอน กรุณาแจงความประสงค 

ตามที่ทางฝายวิชาการทำการสำรวจ หรือประสานไปยังงานวิชาการลวงหนาอยางนอย ๒ วันกอนการจัดการเรียนการสอน 

๔. ขอใหประธานหลักสูตรติดตามการติดเชื้อโควิด-๑๙ ทั้งของอาจารยและนักศึกษาในสังกัดหลักสูตร หากพบวา 

มีอาจารยหรือนักศึกษาติดเชื้อดังกลาวขอใหรายงานตอคณะ ไดที่รักษาการหัวหนาสำนักงานคณะวิทยาศาสตรใหทราบโดยทันที 

เพื่อรายงานตอมหาวิทยาลัยตอไป  

๕. ขอใหหลักสูตรสงหนังสือราชการถึงคณะวิทยาศาสตรผานระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส (e-document) 

ตามเอกสารแนบทายประกาศ หรือจดหมายอเิล็กทรอนิกส (e-mail) ตามเอกสารแนบทายประกาศ 

๖. กรณีบุคลากรมีความจำเปนเรงดวนตองเขามหาวิทยาลัย หรือตองเขามาปฏิบัติราชการสำคัญ มิเชนนั้นจะเกิด

ความเสียหายตอราชการได ใหขออนุญาตอธิการบดี (ผานรองอธิการบดีฝายบริหาร) เมื่อไดรับอนุญาตแลวจึงจะสามารถดำเนินการได 

โดยสงถึงคณะวิทยาศาสตรผานระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส (e-document) หรือจดหมายอิเล็กทรอนิกส (e-mail) ตาม

เอกสารแนบทายประกาศ 

ทั้งนี้ ตั้งแตวันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เปนตนไป 

        ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

  (ผูชวยศาสตราจารยอำนาจ สวัสดิ์นะที) 

 คณบดีคณะวิทยาศาสตร 



เอกสารแนบทายประกาศ 
แบบรายงานการจัดการเรียนการสอนออนไลน

https://bit.ly/3kpI6Yq 

ระบบสารบรรณอิเล็กทรอนกิส (e-document)

http://doc.chandra.ac.th/docweb/v2/Default.aspx 

จดหมายอิเล็กทรอนิกส  

science@chandra.ac.th


